




mailto:fu@nemnbk.cz


  

 4 / 9 

nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Ve vrácené faktuře vyznačí Objednatel důvod 
vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li Objednatel vadnou 
fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět 
ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 
 

7. Povinnost Objednatele zaplatit je splněna dnem připsání na účet Zhotovitele. V případě opožděné platby 
je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení. 
 

8. Pokud vznikne potřeba použít náhradní díly a materiály nebo případně další servisní práce, které nejsou 
do odměny dle čl. II zahrnuty, je Zhotovitel oprávněn tyto náklady vyfakturovat zvlášť s tím, že k takové 
faktuře bude připojena přesná specifikace servisních prací, náhradních dílů a spotřebního materiálu  
a Objednatelem potvrzené servisní výkazy. Zhotovitel bude zajišťovat náhradní díly a spotřební materiál 
k přístrojům na základě aktuální potřeby a stavu přístroje. Cenový návrh na opravu bude zhotovitelem 
zaslán objednateli v případě, bude-li převyšovat částku 10 000 Kč bez DPH za opravu přístrojů. 
 

9. Odměna dle této smlouvy nezahrnuje jakékoliv náklady Zhotovitele spojené s opravou poškození,  
k němuž prokazatelně došlo na základě neodborného použití přístroje v rozporu s uživatelskou 
dokumentací ze strany zaměstnanců objednatele či třetí strany, případně spojené s mechanickým 
poškozením (např. pádem přístroje), zásahem do operačního systému počítače, instalací 
nedoporučeného softwaru, použitím spotřebního materiálu potřebného pro provoz přístroje, který nebyl 
schválen/ doporučen Zhotovitelem a servisní zásahy s tímto spojené, resp. náklady za ně, jdou plně k tíži 
Objednatele. 

Čl. III 
Způsob plnění, opravy a kontroly 

 
1. Zhotovitel bude provádět pro Objednatele veškeré opravy přístrojů tak, aby byla zachována plná funkce 

přístroje při jeho použití Objednatelem v rámci jeho činnosti. Po provedení opravy, která by mohla 
ovlivnit konstrukční nebo funkční prvky přístroje, přezkouší Zhotovitel funkčnost a bezpečnost přístroje 
a výsledek zaznamená do servisního protokolu, který předá Objednateli. 

2. Náhradní díly a materiál, které jsou měněny v rámci oprav, nejsou zahrnuty do částky smluvní odměny 
dle čl. II této smlouvy a budou účtovány samostatně. V případě nesouhlasu Objednatele s dodávkou 
náhradních dílů předá Zhotovitel přístroj Objednateli v původním stavu a je oprávněn vyúčtovat doložené 
náklady. Zhotovitel je povinen zachovat na pracovišti Objednatele vadné náhradní díly vyjma případů, 
kdy je uvedený náhradní díl vyžadován výrobcem nebo příslušným orgánem státní správy k vrácení za 
účelem repase nebo posouzení závady nebo ekologické likvidace. V tomto případě se Zhotovitel zavazuje 
vyměněné/nahrazené náhradní díly na své náklady odvést za účelem provedení jejich diagnostiky  
a zajištění likvidace dle příslušných právních předpisů. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na základě písemného nahlášení přítomnost servisního 
technika do 48 hodin v pracovní dny od nahlášení závady v místě provozu Objednatele. Servisní technik 
zahájí servisní činnost v místě provozu Objednatele. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady nejpozději do 
5 pracovních dnů od nahlášení vady. Při odvozu přístrojového vybavení do externího servisu, je 
objednatel oprávněn požadovat náhradní přístrojové vybavení formou výpůjčky po dobu trvání opravy, 
v případě, že to povaha přístroje umožňuje. 

4. Případné reklamace je Zhotovitel povinen odstranit do 3 dnů od jejich uplatnění na vlastní náklady. 



mailto:servis@medinetsro.cz


  

 6 / 9 

Objednateli či třetím subjektům, ať již úmyslně či z nedbalosti.  

16. Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli přístup do svých provozních prostor k servisovanému přístroji 
za účelem provedení servisu a poskytnout mu potřebnou součinnost tak, aby nebylo ohroženo termínové 
plnění Zhotovitele. 

Čl. V 
Doba platnosti smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 72 měsíců (6 let) po skončení závazků Zhotovitele vyplývajících z Kupní 

smlouvy na přístroje uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Tuto smlouvu lze vypovědět v případech 
uvedených v odst. 2 a 3 tohoto článku.  
 

2. Smluvní vztah je možné ukončit: 

a. písemnou dohodou smluvních stran, 
b. odstoupením od smlouvy nebo její výpovědí v souladu s platnými právními předpisy.  

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 
druhou smluvní stranou. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje 
takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto 
porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu 
uzavřít, a to: 

- na straně Objednatele, pokud Zhotovitel neprovede potřebné opravy a neodstraní zjištěné závady, 
případně neprovede nutnou servisní údržbu a další úkony dle této smlouvy na přístrojích řádně a včas 
dle této smlouvy ani v náhradní lhůtě, která byla sjednána v délce 30 kalendářních dnů a dále pokud 
nebude Zhotovitel plnit ujednání podmínek smlouvy, pokud Zhotovitel nezajistil nápravu, přestože 
byl Objednatelem na neplnění podmínek dle této smlouvy písemně upozorněn. Pokud dojde z těchto 
důvodů k předčasnému ukončení smlouvy, přísluší Zhotoviteli poměrná část smluvní odměny od 
počátku toho, kterého ročního období až do doby nahlášení opravy, kterou Zhotovitel neprovedl ve 
výše uvedené lhůtě. 

- na straně Zhotovitele, pokud Objednatel překročí lhůtu splatnosti příslušné faktury tak, jak je 
sjednána v čl. II této smlouvy, o více než 60 dní, pokud Objednatel nezajistil nápravu, přestože byl 
Zhotovitelem na neplnění podmínek dle této smlouvy písemně upozorněn.  
 

4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat 
důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem 
doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

Čl. VII 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě, že bude Objednatel v prodlení s úhradou řádně fakturované smluvní odměny, je Zhotovitel 

oprávněn požadovat zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení.  
 

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou řádně fakturované ceny je Prodávající oprávněn požadovat 
zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení 



  

 7 / 9 

 

3. Zhotovitel se zavazuje v případě, že vlastním zaviněním nenastoupí k odstranění vad, neodstraní 
oprávněně reklamované vady opravou nebo bude v prodlení se zápůjčkou náhradního přístroje ve 
lhůtách stanovených touto smlouvou a v případě, že vlastním zaviněním neprovede pravidelnou 
bezpečnostní kontrolu/ validaci v předepsané periodě, uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000, 
- Kč za každý, byť jen započatý den prodlení. Do této lhůty se nezapočítává doba od vystavení cenové 
nabídky Zhotovitelem do jejího schválení a vystavení platné objednávky Objednatelem.  

 

4. Zhotovitel může pověřit provedením díla nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem Objednatele. 
V případě porušení této povinnosti se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
ceny díla sjednané touto smlouvou. 
 

5. Za nedodržení povinnosti dle podmínky uvedené v čl. VIII odst. 4 této smlouvy má Objednatel právo 
účtovat smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč.  

6. Za nedodržení povinnosti dle podmínky v čl. VIII odst. 5 této smlouvy této smlouvy má Objednatel právo 
účtovat smluvní pokutu ve výši pohledávky, která byla postoupena v rozporu s touto smlouvu.  
Objednatel má zároveň právo odstoupit od smlouvy. 

7. Úhradou kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody zvlášť a v plné 
výši. Smluvní strany tak výslovně vylučují použití § 2050 a § 2051 občanského zákoníku. 
 

8. Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným daňovým dokladem, splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů 
ode dne doručení druhé smluvní straně. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že výše smluvních pokut se odvíjí od charakteru kupujícího jako 
poskytovatele zdravotních služeb, kdy předmět koupě slouží k zajištění jeho činnosti, a proto je třeba 
zajistit jeho řádnou a včasnou funkčnost. 

Čl. VIII 
Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že je Zhotovitel, coby poskytovatel zdanitelného plnění, povinen 

bez zbytečného prodlení písemně informovat Objednatele o tom, že se stal nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„zákon o DPH“). Smluvní strany si dále společně ujednaly, že pokud Objednatel v průběhu platnosti 
tohoto smluvního vztahu na základě informace od Zhotovitele či na základě vlastního šetření zjistí, že se 
Zhotovitel stal nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím, 
že Objednatel uhradí za Zhotovitele, daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění, dobrovolně 
správci daně dle § 109a citovaného právního předpisu. Zaplacení částky ve výši daně Objednatelem 
správci daně pak bude cena dle této smlouvy smluvními stranami považováno za splnění závazku uhradit 
sjednanou cenu, resp. její část. Smluvní strany si v této souvislosti poskytnout veškerou nezbytnou 
součinnost při vzájemném poskytování informací požadovaných zákonem o DPH. Zhotovitele současně 
souhlasí s tím, že je povinen Objednateli nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu 
ručení ze strany správce daně. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude hradit sjednanou cenu 
pouze na účet zaregistrovaný a zveřejněný ve smyslu § 96 odst. 1 zákona o DPH. 

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu včetně servisní smlouvy včetně 



  

 8 / 9 

případných dodatků a výsledků zadávacího řízení na profilu Objednatele nebo jiným způsobem, určeným 
Objednatelem, a dále dle ustanovení § 219, odst. 1, písm. a) z. č. 134/2016 Sb. a dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv zákonem stanoveným způsobem.  

3. Zhotovitel je povinen mít a udržovat v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli 
či třetím osobám při výkonu podnikatelské činnosti Zhotovitele, která je předmětem této smlouvy,  
s limitem pojistného plnění v minimální výši ceny dodaného přístroje dle kupní smlouvy bez DPH, a to po 
celou dobu platnosti této smlouvy. V případě porušení této povinnosti je Objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. Na žádost Objednatele je Zhotovitel povinen předložit Objednateli dokumenty 
prokazující, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo 
jiné události mělo dojít k zániku pojištění, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené min. 
výše pojistného plnění, nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu 
stavu, je Zhotovitel povinen učinit příslušná opatření tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je 
požadováno v tomto ustanovení. 
 

4. Smluvní strany sjednávají, že pohledávku dle této smlouvy nebo smlouvu samotnou nelze postoupit třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že kontaktní osoby, které nejsou statutárními zástupci, vyslovily souhlas se 
zveřejněním svých údajů, které jsou obsaženy v této smlouvě. 

6. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ve vztahu ve vztahu ke všem informacím a skutečnostem, 
které se dozví o kupujícím, jeho zaměstnancích, pacientech atd. v souvislosti s uzavřením a plněním 
smlouvy, pokud tyto informace mají povahu obchodního tajemství, osobních údajů nebo mají být z jiných 
důvodů chráněny před zveřejněním. Prodávající je povinen nakládat s osobními údaji a zejména s údaji  
o zdravotním stavu, genetickými a biometrickými údaji v souladu s Nařízením Evropského parlamentu  
a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů. Povinnost mlčenlivosti platí rovněž o skutečnostech, na něž se vztahuje povinnost mlčenlivosti 
zdravotnických pracovníků, zejména podle ustanovení § 51 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování (Zákon o zdravotních službách), a o bezpečnostních 
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů.  

Čl. IX 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, zavazují se 

smluvní strany nahradit takové ustanovení bez zbytečného odkladu novým, které bude v nejvyšší možné 
míře odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení. Případná neplatnost některého z ustanovení této 
smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení ve smlouvě obsažených, pokud z povahy 
ustanovení nevyplývá, že tuto část nelze od ostatního obsahu této smlouvy oddělit. 

2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2032. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
musí ji žadatel/příjemce použít.  

3. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro 
regionální rozvoj, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 



  

 9 / 9 

úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu  
a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

4. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného prodlení písemně informovat ostatní o jakékoliv změně v 
údajích uvedených ve smlouvě ohledně jejich osoby a o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít 
vliv na plnění jejich povinností dle této smlouvy a současně vyvinout potřebnou součinnost k plnění této 
smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

6. Smluvní strany se zavazují řešit sporné otázky smírnou cestou. V případě, že nedojde k dohodě, budou 
spory řešeny v souladu s § 89a občanského soudního řádu, zákon č. 99/1963 Sb., dle místní příslušnosti 
obecného soudu Objednatele. 

7. Obsah této smlouvy je možné měnit jen písemnými dodatky, podepsanými statutárními zástupci 
smluvních stran. Součástí této smlouvy jsou veškeré přílohy uvedené v textu této smlouvy či v textu 
případných Dodatků k této smlouvě.  

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, ani nebyla jiným způsobem vynucena, dále prohlašují, že tuto smlouvu 
pečlivě pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

9. Tato smlouva, nebude-li podepsána elektronicky, je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu,  
z nichž každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v 1 vyhotovení. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění       počet stran: 2 
  

               
 

 
 
    
……………………….………………………                   …………………………………………..………… 
  Ing. Vojtěch Kožner, jednatel                                      Mgr. Nela Gvoždiaková, jednatelka 
 
 
 
  



  

  

 
                Příloha č. 1 servisní smlouvy č. 121/2022 
 

 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 
 
Název zakázky: 

Interní ev.č.: VZ02/2022 

Videogastroskop a videokolonoskop pro Nemocnici Nymburk s.r.o. 
 

 

Veřejná zakázka je spolufinancována z 98. výzvy k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného  

regionálního operačního programu. „Rozšíření a modernizace Nemocnice Nymburk, s.r.o.“,  

registrační číslo:CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016306 

 
 
 

VIDEOGASTROSKOP Pentax EG-2990K 

TECHNICKÉ PARAMETRY: 

Videogastroskop s barevným CCD čipem na distálním konci tubusu s vysokým rozlišením 

Úhel rozhledu 140° 

Hloubka pole 4-100 mm 

Průměr pracovního kanálu 2,8 mm 

Vnější průměr tubusu 9,8 mm 

Ohyb (angulace) distálního konce nahoru/dolů 210°/120° 

Ohyb (angulace) distálního konce vpravo/vlevo 120°/120° 

Včetně přídatného oplachového water-jet kanálu 

Připojení ke stávajícím videoprocesorům na pracovišti (EPK-1000/EPK-3000 DEFINA Pentax) je pomocí 
jediného, otočného, vodotěsného a digitálního konektoru OTC (On-Touch-Connection), bez nutnosti 
dalšího přídatného kabelu a konektoru z důvodu odolnosti, bezpečnosti proti zatopení přístroje při 
očistě a provozní jednoduchosti 

Videogastroskop je přímo kompatibilní se stávajícími videosystémy na pracovišti (Pentax EPK-1000 a 
EPK-3000 DEFINA) z důvodu ochrany předchozích investic a zaměnitelnosti se staršími endoskopy 
(videogastroskop EG-2990K, videokolonoskop EC-3890FK) na pracovišti z důvodu provozní doplnitelnosti a 
efektivitě provozu endoskopické ambulance 

VIDEOKOLONOSKOP Pentax EC-3890LK 

TECHNICKÉ PARAMETRY: 

Videokolonoskop s barevným CCD čipem na distálním konci tubusu s vysokým rozlišením a 
terapeutickým pracovním kanálem 4,2 mm 



  

  

Úhel rozhledu 140° 

Hloubka pole 3-100 mm 

Průměr pracovního kanálu 4,2 mm s širokými terapeutickými možnostmi a nadstandardní oplachovou 
kapacitou k použití širokých jumbo nástrojů k odběru velkých vzorků 

Vnější průměr tubusu 13,2 mm 

Ohyb (angulace) distálního konce nahoru/dolu 180°/180° 

Ohyb (angulace) distálního konce vpravo/vlevo 160°/160° 

Včetně přidatného oplachového water-jet kanálu 

Pracovní délka 1 700 mm 

Zaváděcí tubus s konstrukčně odstupňovanou rigiditou ve 3 segmentech tzv. i-Flex pro snadné zavádění 
i u komplikovaných pacientů 

Připojení ke stávajícím videoprocesorům na pracovišti (EPK-1000/EPK-3000 DEFINA Pentax) je pomocí 
jediného, otočného, vodotěsného a digitálního konektoru OTC (On-Touch-Connection), bez nutnosti 
dalšího přídatného kabelu a konektoru z důvodu odolnosti, bezpečnosti proti zatopení přístroje při 
očistě a provozní jednoduchosti 

Videokolonoskop musí být přímo kompatibilní se stávajícími videosystémy na pracovišti (Pentax EPK-
1000 a EPK-3000 DEFINA) bez adaptace z důvodu ochrany předchozích investic a zaměnitelnosti se 
staršími endoskopy na pracovišti z důvodu provozní doplnitelnosti a efektivitě provozu endoskopické 
ambulance 

 
 


		2022-06-24T09:03:58+0200
	Vojtěch Kožner


		2022-06-27T09:30:43+0200
	Mgr. Nela Gvoždiáková




